E certioribus fontibus haec de Arcadica dialecto comperta habemus:

Spiritus asper scriptus reperitur in Rossii antiquiore

titulo nr. 7 in Ἐρμείας, Ἡρακλήης; adeo pro  $\sigma$  in media voce ἐποίηέ apud Leakium nr. 52 i. e. ἐποίησε. vid. infr. — Digamma apparet in antiquiore frustulo nr. 1520, ubi *Φασστινοχο* ab ἄστν; contra in nr. 1513, 14. 19 neglecto digamma legitur μέτοικοι, pro eo, quod est in antiquis titulis Argivis nr. 14. 19, πεδάφοικοι.

Sigma Doriensium nonnullorum et aliorum more (vid. §. 52. not. 6) omissum esse aut potius in spiritum asperum transisse, inde colligere licet, quod Teleclides, scriptor Atticus, Eutresii, oppidi Arcadici incolas, *Εὐτρηίους* vocavit<sup>1)</sup>, ipsorum haud dubie usum sequutus. Accedit Leakii titulus antiquus nr. 52, in quo ἐποιεέ i. e. ἐποίησε asperum pro sigma habet. Servatur tamen  $\sigma$  in reliquis titulis, nr. 1512 Σωσίας, 1513 Δαμέσας, Νικασίας, 1514 Σωσικλής. — Non mutantur  $\sigma$  finale neque  $\bar{\sigma}$ , de quo monere voluimus, si quis forte Laconicae et Eliacae dialectorum proprietates eas Arcadicae communes fuisse suspicetur. — Pro  $\bar{\beta}$  testibus grammaticis<sup>2)</sup> Arcades  $\bar{\xi}$  proferebant in ἐπιζαρέω et ζέρεθρον i. e. ἐπιβαρέω et βάραθρον; illo etiam Euripides usus est Phoen. 45, hoc Macedonicum dicitur ab Eustathio p. 695, 34 et 1715, 38. Inde Porsonus ad Eur. l. l. Arcadicum esse suspicatus est ζέλλω pro βάλλω, quod dialecto non nominata traditur ab Hesychio s. v. ζέλλειν, βάλλειν et ἔζειεν, ἔβαλεν et Et. M. 408, 42 ζέλλω τὸ βάλλω, ὅθεν ζέλλειν τὸ βάλλειν. — Pro κλήρος Arcades dixerunt κρᾶρος, ut apparet e nomine tribus Κραριῶται nr. 1514, quam Pausan. VIII, 53, 3 Κλαρεῶτις vocat. Comparandi sunt antiquorum Atheniensium ναύκραροι.

1) Hesych. Εὐτρηίους τοὺς ἀπὸ Εὐτρης (leg. Εὐτρησίον) πόλιος τῆς Ἀρκადίας. Δωρικῶς δὲ εἶρηκε Τηλεκλειδης· θέλει γὰρ εἰπεῖν Εὐτρησίους.

2) Eust. 909, 27. τὸ ἐπέβρισαν, ὡς φασιν οἱ παλαιοὶ, ἐπεζάρησαν οἱ Ἀρκάδες φασίν· ὅθεν καὶ παρ' Εὐριπίδη τὸ ἐπεζάρει Σφίγξ· εἰ δὲ καὶ ζέρεθρον τὸ βάραθρον οἱ αὐτοὶ φασιν, οὐ πᾶν δῆλον, εἰ μὴ ἔη τῶς που εὐρεθείη παρασημανθὲν ὑπὸ τινος γλωσσογράφου. Strab. VIII. p. 389 Cas. τῶν βαράθρων, ἃ καλοῦσιν οἱ Ἀρκάδες ζέρεθρα.

E vocalibus vulgare  $\bar{\epsilon}$ , non Doricum et Boeoticum  $\bar{\alpha}$ , est in *ιερός* nr. 1513 pro *ιερύς*; adeo praefertur  $\bar{\epsilon}$  in *ξέρεθρον* pro *βάραθρον* et *ξέλλω* pro *βάλλω*, si hoc recte Arcadicum judicatur, et fortasse *Τιμοκρέτης* 1513, 27, quanquam *Δεξικράτης*, *Σωσικράτης* sunt l. 13. 26. Contra  $\bar{\alpha}$  pro vulgari et Dorico  $\bar{\epsilon}$  est in Hesychii glossa Arcadica *θύρδα*, *ἔξω* i. e. *θύραζε*. Correptum  $\bar{\alpha}$  praeterea in  $\bar{o}$  mutatur in *έκοτόνβοια* pro *έκατόμβοια*, quod legitur in titulo nr. 1513, a, ubi praeterea nihil non est vulgare; ipsum *έκατόμβοια* traditur in nr. 1513, b, quod ejusdem inscriptionis aliud apographum esse videtur. — Longum  $\bar{\alpha}$  pro vulgari  $\bar{\eta}$  reperitur, ubi est apud Dores, *Δαμοκλής* 1512. 1513, *Ἀριστείδας*, *Ἀθαναία*, *Κραριώται* 1513 etc. — Mirum est *Ποσοιδᾶν* apud Ross. nr. 7, quocum si comparare velis Aeolicum *ᾠνοίρος* (§. 15, 5), ipsi tamen Lesbii *Ποσειδαν* dixerunt. — Ceterum  $\bar{\eta}$  et  $\bar{\alpha}$  non patiuntur Boeoticas mutationes.

In genitivo declinationis secundae singulari contractionis genere antiqua terminatio  $\bar{\alpha}\bar{o}$  transit in  $\bar{\alpha}\bar{v}$ , *Ἀπολλωνίδαν* nr. 1513, 52 et 1514, *Ἐαν* et *Εὐμηλίδαν* 1513, 16. 50; nam in *Φιλλία* 1514 in fine  $\bar{v}$  addendum videtur. Eadem contractionis ratio quum apud Boeotos in *Σάυμειλος*, *Σανκράτειος* reperiatur (vid. §. 43), in Tegeatico titulo 1512 legitur *Σωσίας*, non *Σανσίας*, ut incertiora alia omittamus. Dorica contractionis ratio valet in *Ποσοιδᾶν* Ross. nr. 7, et *Περίλας* Leake nr. 1, si verius hoc est, quam *Περίλαος*, quod Boeckhiius edidit nr. 1513, 32. — In genitivo declinationis secundae Arcades cum Lesbiiis, Boeotis, Doriensium parte terminationem  $\bar{\omega}$  habent, *Οὐτίω* 1513, 8, *Μόσχω* 1514, deinde apud Leakeium nr. 1 *Σίμω*, cum quo consentit Gellii apographum, cui Boeckhiius Pouquevillii *Σίμων* . . . praetulit 1513, 32, *Πραξιδάμω* (B. 1513, 45 *Πραξιδλκτω*), *Γόργω* (B. 1513, 54 *Γόργω*). — In declinatione tertia notabilis est nominativus *ιερός* pro *ιερύς* 1513, 6. 27. 30, quam formam Doricae dialecto adscribit Priscian. VI. p. 283 ex Herodiano. Nomina propria in  $\bar{\mu}\bar{\lambda}\bar{\eta}\bar{s}$  semper contracta legun-

tur, ut *Ἡρακλῆς* Ross. nr. 7, *Δαμοκλῆς* nr. 1512 etc.; in obliquis casibus voces in  $\bar{\eta}\varsigma$  non contrahuntur, ut *Ξενοφάνεος*, *Τιμοκλέος* 1513 etc.

Quantum igitur iudicare licet, Arcadica dialectus alia habebat cum Doribus et Aeolibus communia, ut digamma,  $\bar{a}$  pro  $\bar{\eta}$ ,  $\bar{\omega}$  pro  $\bar{o}\bar{v}$ , alia severiori Dorismo fere propria, maxime asperum pro sigma et terminationem  $\bar{\eta}\varsigma$  pro  $\bar{\epsilon}\nu\epsilon\iota$ , alia paene peculiaria, ut  $\bar{a}\bar{v}$  in genitivis declinationis primae. Nihil reperitur, unde arctior cum Aeolicis dialectis cognatio appareat et Straboni Arcades Aeolice loquutos esse affirmanti aliqua fides accedat.

### §. 54.

#### De reliquis dialectis Pseudaelicis.

1) De Achaeorum dialecto nihil fere certi comperimus. Praeter paucas grammaticorum, maxime Hesychii, glossas, unde nihil de linguae indole apparet, unica fere inscriptio C. I. nr. 1542 superest, quae non tota vulgari lingua utitur, sed nonnulla plane Dorica praebet, *εἶμεν, δόμεν, δαμιοργῶν*. Et Achaeos  $\bar{a}$  Doricum pro vulgari  $\bar{\eta}$  habuisse et magistratus *δαμιοργῶν* nomen etiam aliunde notum (vid. Bocckh ad nr. 4 et 1542) indicat et *ἀρετᾶς* in titulo Patrensi 1544. Unde, quae in nr. 1542 Atticae reperiuntur *εἰρήνης καὶ κατὰ γῆν καὶ κατὰ θάλατταν* etc., ab antiqua Achaeorum dialecto aliena esse, confidenter contendere licet. Achacis propria est correptio in *δαμιοργός*, de qua constat e nr. 1542. 1543. 1567, dum scriptores Dorica forma *δαμιουργοὶ* aut *δημιουργοὶ* utuntur. Ceterum Achaeos Dorice loquutos esse, confirmat Strabonis testimonium (§. 1 not. 1); utrum Doricam linguam, invalescente Doriensium per Peloponnesum auctoritate paulatim adoptaverint, quae est Strabonis opinio, an antiquitus dialecto simili usi sint, non liquet.